C A M P E G I V S .

Arteria. Arteria est conceptaculū spiritus naturalis mixti confusiq; cum sanguine, in quo plus spiritus est & minus sanguinis. **Vena.** Vena immobilis est, exploratq; emittendi sanguinis gratia. Arteria uero motu atq; pulsu suo habitū & motū febriū demōstrat. A neotericis uocat ipsa intentio motus, & remissio in corde, nō arbitraria, sed naturalis. Arteria uero incisa nō cōsolidat. De uulnere pulmonis dicendū, qd si aliquādo tussiendo expuāt quoddā cartilagineū, secundū asperam arteriā (bronchion appellant) tūc maximū hulcus uel ab erosioē uel putredine in pulmone esse existimam. Atqui in tota ea parte, quæ inter guttur & pulmonē media est, quanq; eiusmodi nature corpus inuenit, tam grādis tamē hulceratio in ipsa haudquaq; fieri potest, quin prius mors animal præoccupet. In pulmone uero, ut Galenus scribit, talis fieri potest, utpote qui ob humiditatē facile putrescere, & à uitiosis humoribus prōpte ero-

di

Adi consuevit. At uero bronchia in ipso exigua admodum sunt, quo circa pars ipsorum putrescere non potest, quin potius totum bronchium reiici necesse est, membranosis uinculis quae ipsum cum alijs coniungunt, a sua continuitate absolutis: quippe quae suis bronchijs multo celerius afficiunt: Haec enim, ut Galeno placet, & cartilaginea & dura & crassa sunt: membranae uero quae ipsa coniungunt, tenues & infirmæ. Sane frustu quoddam uasis, haud ita paruum, tussiendo reiici uidit Galenus: quod ex pulmone fuisse eductum, plane intelligebant dissectoriae artis haud imperiti professores. Quotquot enim ad asperam arteria in collo perueniunt uasa, omnia capillorū ferent speciem referunt. Parotides sunt apostemata secus aures: τωρα enim Græcis ad significat, & ἡττη aures. Paradontides siue parulides, sunt tubercula iuxta gingiuas, stemate & cura cum caro in gingiuia excreuit. Quādo fluit sanies ex auro, sume aquæ mellis uncias treis, aloës, thuris, singulorū scrupulos duos, myrrhæ scrupulū dimidiū: istius aquæ pone treis guttas tepidas in aurem manē. Aliud medicamentū ad idem: Sume aluminis usci, mellis, singulorū drachmam unam, pone in aurem & utere. Ad hulce aurium secundum Rasiū Poenum: Sarcocolla, thus, myrrha, spuma maris, baurac, bolum armenum, scoria ferri, flos æris & aloës, & ex istis fiant collyria, & distilentur in aurem suis horis, cum aqua mellis.

De quodam iuuene, qui patiebatur catarrhum cum tussicula & sputo rubeo:

& de quadam Romana nobili, quæ cruentem spuebat. Item de quodam iuuene alio, qui cortices spuebat cum tussi. Item de quodam alio iuuene.